[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2025 № 926
	О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального
образования «Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области от 20.02.2025
№ 128 «Об утверждении Регламента реализации

полномочий администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Краснинский

муниципальный округ» Смоленской области

по взысканию дебиторской задолженности

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В целях реализации распоряжения Правительства Смоленской области  от 28.03.2024 № 454-рп «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в областной бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов областного бюджета», Администрация муниципального образования «Краснинский  муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

          1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от 20.02.2025 №128 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администраторов доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», следующие изменения:

         1.1. Дополнить пунктом 2:

«2. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению.»
2. Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	И.о. Главы муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области
	                                                           С.А. Шаповалов

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области

от 16.10.2025 № 926
ПЛАН

мероприятий («Дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	1
	2
	4

	1.1.
	Проведение мониторинга состояния дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, и принятие мер по ее урегулированию
	ежеквартально

	1.2.
	Проведение инвентаризации дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	по мере необходимости, не реже 1 раза в год

	2.1.
	Осуществление контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	постоянно

	2.2.
	Проведение инвентаризации расчетов по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, с должниками
	ежеквартально

	2.3.
	Проведение мониторинга финансового (платежного) состояния должников
	постоянно

	3.1.
	Проведение мероприятий по урегулированию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующих платежей в бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеней и штрафов по ним до начала работы по их принудительному взысканию)
	в установленные законодательством или договором (контрактом) сроки

	3.2.
	Организация работы по принудительному взысканию просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	в установленные сроки

	3.3.
	Проведение мероприятий по наблюдению за платежеспособностью должника
	постоянно

	3.4.
	Принятие решений о признании дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, безнадежной к взысканию и ее списании
	при возникновении оснований в установленные сроки